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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۳۷  جهانجهان
یادداشت

جایي که شایسته آنیم 
در جهــان امروز گســترش 

ادامـه  از 
صفحه

اول

ارتباط جهانی نه فقط سبب 
ملــی  امنیــت  تضعیــف 
نمی شــود، بلکه کشورهایی 
توانســته اند مــردم خــود را بــه رفاه 
برســانند که سیاست خارجی همسو با 
ایــن پاردایــم و حضــور فعالانــه در 
مناســبات جهانی را اتخــاذ کنند. «این 
تصــور که چینی هــا با اروپــا و آمریکا 
اصطکاك شــدید امنیتی دارند، درست 
نیســت و چینی ها از همه دنیا مشاوره 
 .(۷/۷ ســریع القلم-  (دکتر  می گیرند» 
بــرای میهن مان تلاش  راه رســتگاری 
این  تراژدی های  بــه  برای خاتمه دادن 
روزهــا و ایجــاد جهانــی صلح آمیز و 
خاورمیانه ای پیشرفته با مردمی مرفه و 
آزاد است. تلاشی که امنیت ملی را در 
پیونــد با منافع ملی و در قالب آزادی و 
رفــاه و رضایت اجتماعــی و تعامل با 
جهان و توان بازدارنده نظامی معنا کند 
کــه هر یــك از این مــوارد، بــدون آن 
دیگری هر اسمی داشــته باشد، قطعا 
نام آن امنیت ملی نیست. شرایط برای 
مصالحه مهیاســت و بی شك منطقه و 
جهان نیز از این تغییر رویکرد کشورمان 
استقبال می کنند؛ چراکه خوب می دانند 
بدون همراه شدن ایران هیچ گونه تحول 
توسعه ای در این منطقه فوق استراتژیك 

متصور و انجام شدنی نیست.

تاریخ انتقام می گیرد
 در آن زمــان امپراتور هایله 

ادامـه  از 
صفحه

اول

ملل  جامعــه  در  سلاســی 
درخواســت  و  ســخنرانی 
کمک کرد .  پس از آن جنگ 
اسپانیا آغاز شــد و وقایع و بحران های 
غم انگیز دیگری که ســرانجام به جنگ 
جهانــی دوم منجر شــد. دومینیک دو 
ویلپن بر این باور اســت که تنها راه حل 
مشــکل کنونــی، پذیــرش نطــم نوین 
جهانی اســت کــه نقطــه آغازین آن 
احترام به قوانین بین المللی است. نظم 
نوین جهانی صرفا با احترام به دیگران، 
به ویــژه کشــورهای جنــوب  و ترمیــم 
بی عدالتی هــا و درمان زخم هایی که بر 
اثــر جلوگیــری از شــکل گیری دولت 
مستقل فلسطینی ایجاد شده، استحکام 
پیدا می کند. در این زمینه او می گوید که 
چند روز پیش مکرون موقعیت ممتازی 
داد.  دســت  از  ملــل  ســازمان  در  را 
«مکرون به جای صحبت هایی مشــابه 
 سخنرانی ملکه انگلســتان در سازمان 
ملل ، باید اعلام می کرد «فرانسه دولت 
فلســطین را به رســمیت می شناسد». 
هیــچ زمانی بهتــر و مفیدتــر از امروز 
نیســت؛ در زمانی که همه کشــورهای 
منطقــه خاورمیانه بین موقعیت جنگ 
محلی یا یک جنگ منطقه ای تمام عیار 
گرفتار هســتند. این زمانی است که باید 
بینــش سیاســی داشــت؛ زیــرا آنچه 
خطرناک اســت، غیبت جهان غرب در 
میــان تقاضای گســترده مــردم برای 
ســکوت  غــرب  اســت.  عدالــت 

کرده است. 
نه جو بایدن، نــه پرزیدنت مکرون، 
نه اولاف شولتز و نه هیچ کس دیگر در 
اروپا نقش پیشــگام را بر عهده نگرفته 
است. ما فلاکت های جهان را فراموش 
کرده ایم و متأســفانه ایــن فلاکت ها از 
ما انتقام خواهند گرفــت. باور کنید در 
این موضوع همه ما مســئول هســتیم. 
همــه بدهی ها پرداخت خواهد شــد. 
متأســفانه این تاریخ اســت. این تاریخ 
اســت که همه باید بدانیــم و هیچ گاه 

فراموش نکنیم».
* کارآفرین 
و مفسر اخبار اقتصادی و سیاسی
** عضو بازنشسته هیئت علمی 
دانشگاه مازندران

روز گذشــته برخی رســانه ها ادعا کردند که ماهر اسد، برادر 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، توسط ارتش اسرائیل ترور شده 
اســت. بر  اســاس این گزارش ها، ارتباط با ماهر اسد، برادر بشار 
اسد  از زمان این حمله قطع شده است. روز یکشنبه جنگنده های 
اســرائیلی ویلای ماهر اســد در نزدیکی قدسیه را بمباران کردند 
و پس از گذشــت یک روز، رسائه های اســرائیلی ادعا کردند که 
ماهر اسد، فرمانده لشــکر چهارم ارتش سوریه، ترور شده است. 
رسانه های سوریه درباره صحت این خبر  اطلاع رسانی نکرده اند. 
ماهر اســد، زاده هشتم دسامبر ۱۹۶۷ در دمشق است. او یکی از 
شــش یار و معتمد بشار اســد، رئیس جمهور سوریه، است و به 
عبارتی دومین فرد قدرتمند  این کشــور  -پس از رئیس جمهور- 
شناخته می شود. او فرماندهی دو واحد مهم ارتش سوریه، یعنی 
گارد ریاســت جمهوری و لشــکر چهارم زرهی را در اختیار دارد 

و رابطــه نزدیکی با حزب االله لبنــان دارد. از طرف دیگر، معاون 
دبیر کل حزب االله لبنان به اسرائیل هشدار داده که این گروه آماده 
عملیات زمینی اســرائیل در خاك لبنان است. شیخ نعیم قاسم، 
معاون دبیرکل حزب االله لبنان، روز گذشــته ضمن اشاره به اینکه 
جانشین سیدحســن نصراالله به زودی انتخاب خواهد شد، گفت  
دبیرکل این گروه «بر اساس مکانیســم درونی حزب االله انتخاب 
خواهد شــد». او گفت: «مطمئن باشید که پیروزی از آنِ ماست. 
باید کمی صبور باشــیم». شیخ نعیم قاســم گفت: «در ساختار 
حــزب االله، معاونان فرماندهــان و جایگزین هــای ذخیره وجود 
دارد و آنهــا آماده جایگزین شــدن در هر موقعیتی هســتند. در 
اسرع وقت و بر  اساس سازوکار مصوب برای انتخاب در جنبش، 
دبیرکل حزب االله را انتخاب خواهیم کرد. انتخاب ها در حزب االله 
آســان خواهد بود و همه چیز روشن اســت». او همچنین گفت 

حزب االله به این موضوع اشــراف دارد که «این نبرد ممکن است 
طولانی باشد» و آنها تمام گزینه ها را در نظر دارند. از سوی دیگر، 
تانك ها و نظامیان اســرائیلی در مرز با لبنان مستقر شده اند و هر 
لحظه احتمــال انجام عملیات زمینی در خاك لبنان وجود دارد. 
یوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل، در دیدار با ســربازان اسرائیلی 
در مــرز لبنان گفت که عملیات ۲۷ ســپتامبر «گام خیلی مهمی 
بود ولی همه چیز نیســت». در ویدئوی کوتاهی که منتشــر شده 
اســت، شنیده می شــود که گالانت به ســربازان می گوید : «ما از 
همه توانایی هایمان  اســتفاده خواهیم کرد و اگر کسی در طرف 
مقابل نمی فهمد تمام توانایی هایمان یعنی چه، معنی اش تمام 
قوایمان اســت». گالانــت در ادامه می گوید : «هــر  کاری که باید 
انجام شود، انجام می شود». او می افزاید: «ما از تمام نیروهایمان 

در آسمان، دریا و زمین استفاده می کنیم».

پس از عملیات  شامگاه ۲۷ سپتامبر اسرائیل در منطقه ضاحیه 
جنوبی بیــروت که دبیر کل حــزب االله لبنان و دیگــر فرماندهان 
حزب االله هدف آن بودند، توجه رســانه ها دوبــاره به بمب های 
سنگرشــکن یا «بانکر باستر» جلب شده است. با گذشت چند روز 
از این عملیات، هنوز درباره اینکه ارتش اســرائیل در این عملیات 
هوایی گســترده -که اسرائیل نام «نظم نوین» را بر آن گذاشته- از 
چه ســلاح هایی استفاده کرده، گزارش های مختلفی منتشر شده 
اســت. هم زمان با سکوت ارتش اسرائیل درباره جزئیات حملات 
هوایی اخیر به بیروت، برخی گزارش هــا از این حکایت دارند که 
تل آویو در حمله به زیرزمین ساختمان محل جلسه  فرماندهان و 
مقام های ارشد حزب االله لبنان احتمالا از بمب های سنگین ساخت 
آمریکا استفاده کرده است. مقام های آمریکایی ادعا کرده اند  درباره 
حملات جمعه شب اســرائیل در لبنان هیچ اطلاع قبلی دریافت 
نکرده اند. واشــنگتن اوایل ســال ۲۰۲۴ ارسال یک محموله بمب 
۹۰۰ کیلوگرمی به اســرائیل را به دلیل نگرانی در مورد استفاده از 
آنها در مناطق پرجمعیت غزه متوقف کرد؛ با این حال دولت بایدن 
بعدا ارسال بمب های ۲۲۷ کیلوگرمی را تأیید کرد. واشنگتن پست 
در گزارشــی با اســتناد به گفته های کارشناســان نظامی، نوشت 
اســرائیل در حمله بــه ضاحیــه، از ده ها بمــب  ۹۰۰ کیلوگرمی 
اســتفاده کرد که دســت کم برخی از آنها بمب هــای «بلو -۱۰۹  
(BLU-109)» و کیت هــای دقیق هدایت شــونده «جِی دی ای ام  
(JDAM)» ســاخت ایالات متحده اند. بمب های بلو -۱۰۹ از نوع 
بمب های سنگین سنگرشکن یا نفوذکننده موسوم به «بانکر باستر  
(Bunker buster)» محسوب می شوند و کیت های جِی دی ای ام 
سیســتم های هدایتی اند که برای کمک بــه حمله به یک هدف 

خاص به مهمات متصل می شوند.
بر  اســاس تحقیقات انجام  شــده، شــعاع تخریب یک بمب 
۹۰۰ کیلوگرمی، ۳۵ متر اســت و به همین دلیل اســت که در این 
عملیات حدود شش ســاختمان ظاهرا مسکونی دیگر بالای آن 
پناهگاه زیرزمینی نیز با خاک یکســان شدند. برخی رسانه ها ادعا 
کرده انــد که این پناهــگاه زیرزمینی در نزدیکی یکــی از مدارس 
ســازمان ملل متحــد در بیروت قرار داشــته اســت. عــلاوه  بر 
واشنگتن پست، نشریه بیزینس اینسایدر نیز در گزارشی نوشت که 
کارشناسان با بررسی تصاویر حملات اسرائیل به بیروت معتقدند 
جنگنده ها در حمله جمعه از بمب های بانکر باستر ساخت آمریکا 
اســتفاده کرده اند. به نوشته این نشریه، نیروی هوایی اسرائیل روز 
شنبه تصاویری را منتشــر کرد که نشان می داد یک جت جنگنده 
اف -۱۵ آی (F-15I) یــک روز قبــل برای اجــرای حملات هوایی 
به مقر مرکــزی حزب االله در بیــروت، پایتخت لبنان، برخاســته 
بود. ارتش اســرائیل تصویر ثابتی از یک جنگنده اف -۱۵ در حال 
برخاستن برای مأموریت حمله را نیز به اشتراک گذاشت که نشان 
می دهد هواپیما حامل بمب های بلو -۱۰۹ و به کیت های حمله 
مجهز اســت. برخی تحلیلگران دفاعی در شبکه های اجتماعی 
نیز به بمب های ۹۰۰کیلوگرمی روی جت ها در تصاویر منتشرشده 
از نیروی هوایی اســرائیل اشــاره کردند. سایر رســانه ها، ازجمله 
نیویورک تایمز، با کمک یک متخصص سابق نیروی هوایی ایالات 
متحــده، تأکید کردند که این بمب ها از نوع بلو -۱۰۹ بوده اســت. 
کارشناسان دیگری هم به آسوشیتدپرس گفتند  تصاویر حفره های 
عمیق ایجادشده در محل حمله اسرائیل، با بمب هایی با این اندازه 
مطابقت دارند. بمب سنگرشکن یا «بانکر باستر» نوعی بمب است 
که برای نفوذ به ساختارهای سخت، مانند پناهگاه های نظامی یا 
تأسیسات زیرزمینی طراحی شده  است. این مواد منفجره قدرتمند 
معمولا در جنگ ها برای هدف قرار دادن مخفیگاه ها که با بتن یا 

فولاد ضخیم محافظت شده اند، استفاده می شود.
بمب های سنگرشــکن با اســتفاده از ترکیبی از سرعت و وزن 
بالا برای شکستن لایه های حفاظتی قبل از انفجار عمل می کنند. 
این بمب ها می توانند از هواپیماها یا از سیستم های زمینی شلیک 

شوند. بمب های سنگرشکن معمولا بدنه ای سنگین و تقویت شده  
دارند که به آنها کمک می کند در  برابر ضربه ناشــی از برخورد با 
هدف سخت مقاومت کنند. این بمب ها هنگامی که از یک هواپیما 
رها می شوند، سرعت و شــتاب می گیرند که به نفوذ به لایه های 
بتن یا فولاد کمک می کند. درواقع ترکیب وزن، ســرعت و فناوری 
پیشرفته، بمب های نفوذی را برای عملیات نظامی مؤثر می کند. 
برخلاف موشــک هایی کــه افقی یا بدون هدایــت عمودی پرواز 
می کنند، بمب های سنگرشکن به محض برخورد با زمین، مستقیما 
با دماغه خود به سطح زمین می خورند و پس از آن قسمت نهایی 
می آید. برای این هدف، سازوکاری تأخیری مورد نیاز است تا بمب 
قبل از رســیدن به هدف، ابتدا روی زمین منفجر نشود. این کار با 
استفاده از فیوز تأخیری یا فیوز هوشمند انجام می شود. بمب های 
سنگرشــکن انواع متفاوتی دارند و برخــی از آ نها می توانند حتی 
پس از رها شــدن از ارتفاع بیش از ۶۰۰ متــری، به عمق ۳۰ متری 
زمین و شــش متری بتن جامد نفــوذ کنند. به مــرور زمان، برای 
سنگین تر کردن این بمب ها، راه های پیشرفته تری پیدا شد تا پس از 
برخورد با هدف، انرژی جنبشی بیشتری به آنها بدهد و نفوذ بیشتر 
را ممکن کنــد. علاوه بر این ، در بســیاری از آنها تقویت کننده های 
موشکی نصب می شد  تا پس از شلیک از هواپیماهای بمب افکن، 

سرعت بیشتری داشته باشد.
مفهوم نفــوذ به اهداف مســتحکم به جنگ های باســتانی 
برمی گردد؛ با این حال از قرن بیستم و به ویژه در طول جنگ جهانی 
دوم و دوران جنگ ســرد، در توسعه سنگرشکن ها و ابزار نفوذ به 

تأسیسات خاص پیشرفت های قابل  توجه و بیشتری رخ داد.
نیاز به نفوذ به پناهگاه های بسیار مستحکم نازی ها در جنگ 
جهانی دوم به توســعه بمب های تخصصی منجر شد و بستر را 
بــرای نوآوری های آینده در این زمینه فراهــم کرد. در جنگ های 
امــروزی، این مهمات یکی از ابزارهای حســاس و مهم دانســته 
می شــوند و به ویژه برای مبارزه با گروه هــای نظامی مد نظر قرار 
می گیرند. بمب های سنگرشــکن را برخی از صنایع دفاعی جهان 
که در فناوری های نظامی پیشرفته تخصص دارند، تولید می کنند. 
شرکت هایی مانند بویینگ، لاکهید مارتین و ریتیان به دلیل توسعه 

این سلاح های قدرتمند شناخته شده اند.

بلو -۱۰۹ 
اســتفاده از ایــن ابزارهای نظامی ســؤالات اخلاقــی درباره 
تأثیرگذاری بر غیرنظامیان و محیط زیست به وجود آورده است و 
در قوانین بسیاری از کشورها  برای استفاده از این سلاح های خاص 

محدودیت هایی وضع شده است.
 بمب های مارک ۸۴ ســاخت صنایع نظامی ایالات متحده که 

مــارک ۸۴ یا «BLU-109» نام دارد، از دهه ۵۰ میلادی و جنگ در 
ویتنام وارد خدمت ارتش این کشــور شد. این بمب نفوذگر اکنون 
پس از گذشت نزدیک به ۷۰ سال از تولید اولیه اش، سومین بمب 
بزرگ موجــود در ایالات متحده به لحاظ وزن به شــمار می رود. 
مارک ۸۴ یک بدنه فولادی ساده دارد که داخلش با ۴۲۹ کیلوگرم 
ماده منفجره قوی «تریتونال» پر شده است. این ماده نقره ای رنگ، 
ترکیبی از ۸۰ درصد تی ان تی و ۲۰ درصد پودر آلومینیوم اســت و 
خاصیت انفجاری قدرتمنــدی دارد. ترکش های آن نیز تا فاصله 
۳۷۰ متری مرگبار هســتند. خلبانــان بمب افکن های نایت هاوک 
آمریــکا در جنگ خلیــج فارس به دلیل نیروی ویرانگر و شــعاع 

تخریب زیاد این بمب نام آن را «چکش» گذاشته بودند. 
ارتــش ایالات متحده برای به روزرســانی این بمــب، آن را به 
دستگاه های جهت یابی با قابلیت هدایت لیزری دقیق مجهز کرده و 
این بمب ها تبدیل به «مهمات تهاجم مستقیم مشترک» شده اند. به 
عبارت دیگر، بمب های غیرهدایت شونده قبلی با استفاده از نصب 
باله ها و سیســتم هدایت جی پی اس به یک سلاح هدایت شونده 
تبدیل می شوند. ایالات متحده متحد دیرینه اسرائیل و بزرگ ترین 
تأمین کننده چنین تسلیحاتی است. این کشور از این مهمات علاوه 
بر جنگ ویتنــام، در عملیات توفان صحرا در خلیج فارس، جنگ 
افغانستان و همین طور بمباران یوگسلاوی در سال ۱۹۹۹ استفاده 
کرده اســت. در ســال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، ایالات متحده بیش از 
۱۴ هزار بمب مارک ۸۴ را به اسرائیل منتقل کرد که در طول جنگ 
اسرائیل و حماس از آنها به طور گسترده در نوار غزه استفاده شده 
اســت. نام این بمب ها در جنگ غزه همچنین پس از آن خبرساز 
شــد که ایالات متحده در پی نگرانی از ورود زمینی اســرائیل به 
رفــح در نوار غزه، تحویل هــزار و ۸۰۰ بمب مارک ۸۴ را به حالت 
تعلیق درآورد. اســرائیل برای مقابله با اعضــای حماس  که در 
شــبکه پیچیده ای از تونل های زیرزمینی در غزه مستقر بودند، بر 
این بمب های ویرانگر که توســط ایالات متحده عرضه می شود، 
تکیه دارد. هرچند ترکش های انفجاری مارک ۸۴ بســیار مهلک 
هســتند، با این حال قدرت اصلی این بمب در ایجاد موج انفجار 
قوی اســت. اگــر فردی در شــعاع این موج انفجار قــرار بگیرد، 
می تواند در دم کشته شــود. در این حالت ظاهر فرد سالم است، 
اما از درون تمامی اعضای داخلی بدن متلاشــی می شوند. موج 
مرگبــار حاصل از بمب ها همچنین از آنجا تقویت می شــوند که 
محل انفجارشان در زیر زمین و فضای بسته قرار دارد. یک انفجار 
کوچک در تونل زیرزمینی به دلیل فضای بسته قدرت مهیب تری 
پیــدا می کند و مــوج انفجــار در راه خروج از آنجــا می تواند در 
جهــات مختلف بچرخــد و هر چیزی را  ســر راهش قــرار دارد  

از بین ببرد.

از بمب هاي «بانکر باستر» چه مي دانیم؟

سلاح مرگبار آمریکا در خدمت نتانیاهو

تأکید پزشکیان بر همکاری های منطقه ایدر دیدار نخست وزیر روسیه مطرح شد؛
 رئیس جمهور همکاری های منطقه ای بر بســتر ســازمان های بین المللی، از 
جمله بریکس و شانگهای، را موجب قدرت افزایی کشورهای مستقل، از جمله 
ایران، روسیه و چین، دانست. مسعود پزشکیان عصر دیروز دوشنبه در دیدار با میخائیل 
میشوتســین، نخست وزیر روســیه تبادل هیئت های دیپلماتیک میان ایران و روسیه را 
موجب توسعه تعاملات و ارتباطات دو کشور و همچنین تقویت همکاری ها در راستای 
تسریع  اجرای توافقات عنوان کرد و افزود: معتقدیم اگر پروژه های مهم مشترک ایران 
و روســیه به مرحله اجرا برســند، ظرفیت های بزرگی در زمینه مقابله با تحریم های 
ظالمانه برای دو کشــور ایجاد خواهند کرد. رئیس جمهور در ادامه توافق برای تبدیل 
ایران به هاب ترانزیتی و هاب گازی منطقه را نمونه ای عالی از همکاری مشترک میان 
ایران و روسیه برای تأمین منافع دو کشور و برای ایجاد توسعه پایدار، رشد همگرایی و 
جهش اقتصادی در منطقه دانست و بر ضرورت اهتمام مسئولان عالی دو طرف برای 
اجرای این طرح ها تأکید کرد.  میخائیل میشوتسین، نخست وزیر روسیه، نیز در این دیدار 
ضمن ابراز خرســندی از دیدار با رئیس جمهور و ابلاغ سلام های گرم ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه، به پزشــکیان، بر علاقه مندی کشورش برای تقویت و گسترش 
تعاملات و تبادلات با جمهوری اســلامی ایران به ویژه در بخش های انرژی، صنعت، 
حمل ونقل، کشــاورزی، بهداشــت و درمان و امور فرهنگی تأکید کرد و گفت: به رغم 
افزایش بســیار خوب تبادلات تجاری در چند ماه اخیر، هنوز ظرفیت های بزرگی در دو 

کشور برای تأمین منافع متقابل وجود دارد که ما خواستار فعال سازی آنها هستیم.
 

صنعت نساجی؛ صنعت فقرزدا 
درواقــع، این صنعت تا ســال ۲۰۲۵ درآمد بالقــوه ۶۸۴ میلیارد دلاری 
خواهد داشت. صنعت پوشاک یک شبکه بزرگ با رقبای زیاد  است. برای 
اینکه یک برند در بازار قوی و منحصربه فرد باشــد، نیاز به توســعه یک 
اســتراتژی قوی دارد. این امر به شرکت ها این امکان را می دهد که یک 
تصویر و هویت در ذهن مشــتریان خلق کنند. تداوم اســتراتژی های خاص تبلیغ و 
فــروش در طول زمان منجر به ایجاد «برند» خواهد شــد. برند باعث ارزش افزوده 
مازاد خواهد شد و حاشیه ســود را چند برابر خواهد کرد. به دلیل هزینه های بالای 
برندینگ و حضور در بازارهای بین المللی، می توان کنسرســیومی از شرکت ها ایجاد 

کرد تا یک شرکت ایرانی با برند در سطح جهان شکل بگیرد.

اشتغال آفرینی صنعت پوشاک در ایران
روند رو به  رشد کشورهای آسیایی در توسعه پوشاک در حالی است که گردش مالی 
این صنعت در ایران ۹ تا ۱۰ میلیارد دلار در سال تخمین زده شده است. صنعت پوشاک 
در رده صنایعی قرار دارد که مزایای بسیار آن از جمله قدرت اشتغال زایی بالا، ارزآوری، 
تولید ثروت ملی، نیاز به ســرمایه گذاری کمتر نسبت به سایر صنایع و ... موجب شده تا 
بسیاری از کشورها درصدد توسعه این صنعت برآیند. در ایران ۷۰۰ واحد صنعتی و ۳۰۰ 
هزار واحد صنفی در توزیع صنعت پوشــاک و نساجی فعالیت دارند. در مجموع بالغ 

بر یک میلیون نفر در زنجیره تولید تا توزیع در این صنعت مشغول به فعالیت هستند.

لزوم نوسازی ماشین آلات
یکی از مسائل اساسی در صنعت پوشاک و نساجی، نوسازی ماشین آلات تولیدی 
اســت. نوسازی ماشــین آلات در صنایع نساجی به دلیل مشــکلات مالی بنگاه ها در 
سال های اخیر محقق نشده است. بزرگ ترین مزیت نساجی یک کشور نسبت به دیگر 
کشورها توان تولید با کمیت و کیفیت بالا ست. اگر تجهیزات تولیدی از بالاترین فناوری 
روز دنیا برخوردار نباشــند، تیراژ تولید و کیفیت محصولات پایین و قیمت تمام شــده 
بیشتر از رقبای جهانی خواهد بود. از سمت دیگر، عقب ماندگی صنعت نساجی باعث 
کاهش قدرت رقابت صنعت پوشاک خواهد شد که به  موجب این عوامل، اشتغال و 
اقتصاد دچار آسیب می شود. با عنایت به این موضوع لازم است سیاست های تسهیل 

در اعطای اعتبار به بنگاه ها برای خرید ماشین آلات فناور اتخاذ شود.

صادرات خام نهاده تولید
متأســفانه در صنعت چرم به تولید چرم گوسفندی توجه نشده است. این نبود 
توجه در شرایطی است که حدود ۵۴ میلیون گوسفند در کشور وجود دارد. ایجاد این 
مزیت نیازمند سرمایه گذاری حداقل ۵۰ میلیون یورو و تکمیل زنجیره پوشاک است. 
از این مقدار چرم گوسفندی در کشور می توان حدود چهار میلیون قطعه لباس تولید 
کرد که ارزش آن در حدود ۸۰۰ میلیون دلار تا یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار تخمین 
زده می شــود. صادرات خام پوست گوسفند فقط حدود ۴۰ میلیون دلار عایدی برای 

کشور دارد که نسبت به فروش کالای نهایی تفاوت گزافی دارد.

پوشاک قاچاق و مستعمل
در راستای حمایت از تولید داخل و تقویت سیاست حمایتی از تولیدکنندگان، واردات 
پوشاک خارجی ممنوع شد. آمار دقیقی از مقدار قاچاق پوشاک در کشور موجود نسیت 
ولی به طور متوسط ۵٫۲ میلیارد دلار تخمین زده می شود که ارزش پوشاک قاچاق است 
که از مبادی مختلف وارد کشور می شود. حجم عمده ای از پوشاک خارجی به صورت 
سازمان یافته ازکشورهای همســایه وارد کشور می شود. عمده این لباس ها با توجه به 
سلیقه و تقاضای مردم به پوشاک برند و هزینه های بالای این نوع از پوشاک و سودآوری 
بیشتر برای فروشنده ها، به صورت مستعمل یا تاناکورا وارد می شود. پوشاک مستعمل 

موجب آسیب جدی به بخش تولیدی صنعت پوشاک شده است.

خبر

یادداشت

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم پیوسته انجمن علمی شنوایی شناسی ایران 
برای حضور در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول در روز 

پنجشنبه مورخ  ۱٤۰۳/۸/۱۰از ساعت ۰۰:۱٥ دقیقه بامداد الی ۲۳:٤٥ دقیقه 
که به صورت مجازی در سامانه انتخابات الکترونیک انجمن های علمی 
گروه پزشکی به آدرس:https://election.iman-it.ir برگزار می گردد 

دعوت بعمل می آید.

انتخابات الکترونیک اعضای هیات مدیره و بازرس جدید انجمن

سند کمپانی خودرو جک S5 رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۴۵۲ ق ۷۸ و شماره 

موتور HFC4GA31DH0000571 و شماره شاسی 
 NAKSH7329GB129629 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک موقت فارغ التحصیلی 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۱۰۵۴ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی صنایع صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران جنوب 
با شماره ۲۵/۱۴۲۶۵۴۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به 
نشانی تهران، خیابان کریم خان زند،  خیابان ایرانشهر شمالی،  نبش آذرشهر، 

پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴  ارسال نماید .

برگ سبز ، کارت موتور و سند کمپانی موتور سیکلت ساوین 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۹۷۷۴۵ ایران 
۱۳۹ و شماره موتور K166FML05172277 و شماره 
شاسی 200K9006931 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
کیومرث به شماره شناسنامه ۳۷۰۵ صادره از کرمانشاه در مقطع 

دکتری تخصصی رشته تکنولوژی نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی 
دانشگاه آزاد قزوین به شماره ۴۴۹۷ / ۳۴  مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به نشانی قزوین، میدان جانبازان،  
بلوار نخبگان، دانشگاه آزاد اسلامی قزوین ارسال نماید .

گمانه زني درباره سرنوشت ماهر اسد 
حزب االله: آماده حمله زمینی اسرائیل هستیم

ادامـه  از 
صفحه

۴


